
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660884&tipo=t 1/3

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2017

  
Às 14:34 horas do dia 11 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 072.000.393/2016,
Pregão nº 00008/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 175/70 R 13
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 53.043,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMG COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
41.100,0000 , com valor negociado a R$ 41.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:11:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OMG COMERCIAL IMPORTADORA
E EXPORTADORA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.113.110/0001-62, Melhor lance: R$

41.100,0000, Valor Negociado: R$ 41.100,0000

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 175/70 R 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 29.917,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 20.979,0000 , com valor negociado a R$
20.978,4600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:12:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.921.664/0001-99, Melhor lance: R$ 20.979,0000, Valor

Negociado: R$ 20.978,4600

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 175/65 R 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660884&tipo=t 2/3

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.889,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.609,9900 , com valor negociado a R$
3.609,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:13:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.921.664/0001-99, Melhor lance: R$ 3.609,9900, Valor Negociado:

R$ 3.609,8000

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 245/70 R 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.971,6800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.732,9900 , com valor negociado a R$
6.732,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:13:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.921.664/0001-99, Melhor lance: R$ 6.732,9900, Valor Negociado:

R$ 6.732,9600

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 5
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 225/75 R 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.896,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.393,9900 , com valor negociado a R$
2.393,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:14:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.921.664/0001-99, Melhor lance: R$ 2.393,9900, Valor Negociado:

R$ 2.393,9400

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 6
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 215/75 r 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.630,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.899,9900 , com
valor negociado a R$ 4.899,9000 .



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660884&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:14:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOURA EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.204.495/0001-76, Melhor lance: R$

4.899,9900, Valor Negociado: R$ 4.899,9000

Homologado 11/05/2017
14:34:36

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 7
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU AUTOMOTIVO, Material: borracha, Tamanho: 205/75 R 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.487,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GL COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.489,9900 , com valor negociado a R$
1.489,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/05/2017
16:14:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GL COMERCIAL EIRELI - EPP,
CNPJ/CPF: 23.921.664/0001-99, Melhor lance: R$ 1.489,9900, Valor Negociado:

R$ 1.489,9600

Homologado 11/05/2017
14:34:37

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento


